cas

casque a nobis sunt superioris dimissae & ordinatae ad eadem, vel ad nos spectantia pertinet, vel spectare debent, ad qualiorumque nos ratione dimittimus, at eodem usque in eis locum nostrum. Infantem Iacobum filio nostre reliqua e di Maisticarum, salutis tamen semper exordine & dimissione a nobis factis, propter superius continetur. Post haec autem volumus, & instituius ac mandamus, quod si dictus Jacobus filius noster, & dicta domina Theresia, ac filii eius seu descendentes ab eo, genitari masculi in recta linea, sive filiis legitimis masculis descenderent, omnia praedicta, que ipsi Jacobo supra dimittimus deuoluatur ad Petrum fratrem eius filium nostrum & dictam dominam Theresiam si vixerit, vel ad filios eius legitimos masculos, si ipse Petrus, tunc non viseret, & hanc substitutionem similiter facimus dicto Petro praedicto ad eam dictum Jacobum & eius filios legitimos masculos super omnesque eidem Petro iure institutionis & hereditatis dimittimus, ut supra continetur, si ipsum Petrum, vel eius filios, seu decessores ab eo in recta linea legitimos masculos, mori contigerit, sine filiis legitimis masculis, mandantes & statuentes, quod in predictis, quae praefatis Jacobo & Petro filiis nostris & domina Theresia dimittimus iure institutionis, non possit hacten dicere familiaria vel alia, licet esset legitima si filius masculus, & legitimus tantum, & si filia, vel filia legitima super fuerint ex eisdem in Jacobo, sive Petro ille masculus, vel masculi heredes ipsorum, vel alterius eorum undeni, qui ipsa hereditabunt iuxta nostram substitutionem praedictam ipsam, & ipsas ut decuerit maritari, item si forte Jacobus & Petrus praedicti ac filii eorum, seu ab eis descendentes in recta linea legitimimi masculi obierint, sine filio, vel filiis legitimis masculis, volumus & statuimus, ac mandamus, quod omnia supradicta, quae eis iure institutionis damus, superioris & dimissus, deuoluantur ad dictum Infantem Petrum filium nostrum primogenitum, vel ad eius filium, vel nepotem seu ad quemlibet alium ex eo legitimum masculum in recta linea descendenter qui fuerit Aragonum, & Valentia, & si filia vel filii legitime ex eis, vel eorum altero in hoc casu super fuerit maritanda, aut descendenteribus in recta linea ab eisdem, ipsius Infantis Petrus, vel filios, seu nepotes, aut alius ab eo descendens, (ut dictum est) ad quem praedicta deuoluuntur tenentur eam, & eos idoneas maritare, & dare maiori 4. millia morabatinarum aut incalascium, & unam in aliorum 3. Milia aureorum, item volumus &c.

Presenta vni ptiuilegio de donacion del Rey don Pedro el pri-

mero, à 8 de Junio de 1370. al Infante don Martín lo hijo, segundo
genito su feudo honorario, de la Villa de Xerica, y lugarez de la tenencia, y
del castillo, y Val de Vxo, cum suis terminis, & pertinentijs uniusq[ue], y
la Alqueria de la Alfan de Guillas y los lugares de Salida, Camino
terminis, & locum de Cucca, y de allemede Vxo, y el castillo, y lugarez
de Fanzara, cum suis terminis y el lugar de castro, cum iure sua tenentia
cum expressa prohibicion. Que por ningun tiempo p[otes]t p[otes]t p[otes]t
mujer alguna en los dichos bienes, sino solo los hijos varones del
dicho matrimonio, y con vinculo que en cincio eas e[re]tas a la cor-
rona Real, que es del tenor siguiente.

N[ost]ri Christi nomine, p[otes]t et vniuersitate presentem paginam inspectu-
rit quod nos Petrus Regis gratia Rex Aragonum, Valentia, Maior-
icarum, Sardinie, & Coticie, come[re] que Barchinone, Rossillonis
& Ceritanie, Prospicio, et quo dudu e[re]t charta nostra. Datis Barchi,
non a vigesima secunda die Junij anno a Nativitate Domini, mil-
lepsimo trecentessimo sexagesimo octavo, bullam nostra aurea com-
munita vobis facito Infanti Martino n[ost]ri filio nostro charissimo
de daremus, & contuleramus; motu nostro proprio comitatum
Bisaldum, sibi certis limitationibus designatum, in feudum honora-
tum, vt in charta ipsa latius contingat, & iam attēentes quod co-
mitatus ipse licet insignis, & honorabilis tam proprie eius situm, &
loca in eo comprehensa, quam omnes in eo degentes in numero co-
gruo, est tenuis in redditibus vestri, dicti filii nostri conditione, & su-
bli mate prospecta, propterea, vt vos distus filius noster vestris ec-
curentibus opportunitatibus suffultus congruis redditibus valeatis
melius & copiosus prouidere, cum praetenti charta nostra cunctis
temporibus valutura pernos & omnes haeredes, & successores nostros,
damus, & conferimus motu nostro proprio in feudum honoratum,
absque aliquo seruitio vobis dicto Infanti consentienti & recipi-
ti, ac liberis vestris masculis, dum taxat a vobis descendantibus pura
& perfecta donatione irreuocabili inter viuos sub modis formis re-
tensionibus & conditionibus infra scriptis totam Baroniam de Exe-
rica, & omnia loca castra Alquerias, & cunctas alias res, & iura addi-
ctam Baroniam pertinentia, que ad nos certis titulis nouiter perse-
nerunt, & que longe plus cum alijs, (que infra vobis damus) dictū
comitatum Bisaldum in redditibus annis excedere dinoscitur; nec
minus damus & conferimus vobis in feudum (vt prædictur) honora-
tum, absque aliquo seruitio castrum, & vallem de Vxone, cum sus-
termi-

terminis & pertinentijs vniuersis, quæ hodie tenet à nobis impigno-
 rata nobilis Petrus de centelles pro certa pecunia quantitate, & ali-
 quasi a de Alfandaguella, quæ pro certa quantitate pecunia tene-
 tut imponerat, & de dictis Baronij & castra, ac Valle de Vxone, &
 alearça de Alfandaguella sub limitationibus infra scriptis comitatū
 facimus, ea que in comitatum exigimus, & volumus comitatum de
 Exerica perpetuo nominari, & ut cōstet omni corpore de limitationi
 his ipsius comitatus ipsam limitari, & designari volumus, & decerni
 mus, sub hac forme primo desinamus loca quæ sunt, & erat de Baro-
 nia de Exerica videlicet ipsam villā de Exerica cū tota tenetia & tex-
 minis eiusdē, nec non loca de Pina del toro, & de Fisla, cū eorum ter-
 minis locū de Gueca, & Vallē Danneyo cū eorum terminis, castri &
 & locū de Fazaza cū suis terminis, & prædicta loca, sicut præmitti-
 tur etat de dicta Baronia de Exerica, cōprehenduntur etiam in dona-
 tione per nos, vobis dicto Iofani Martino facta castri, & valles de
 Vxone, & vlt̄a prædicta per nos vobis donata esse, volumus de dic-
 to comitatu, & intra limitis eiusdem locum de castro, cū tota sua te-
 nentia, ac non solum cum de Chelua, cum omnibus castris locis, & Al-
 careis, & terminis suis, etiam alitura & Lefacubles, & locum de Gani-
 nello cum terminis & pertinentijs eorumdem. Volentes & declaran-
 tes quod omnia castra, villa loca Alcarez & mansi quantuncumq[ue]
 sis personatum, quæ sunt in terminis, & infra terminos locorum su-
 perius nominatorum, sunt, & remaneant, ac compræhendantur q[ue]d
 dicto comitatu, & infra limitis eiusdem, sic, quod quantum termini
 dictorum castrorum, & locorum superius designatorum prætendit
 tur, tantum prætendantur, & prætendi volumus limitem comita-
 tūs prædicti. Prædictum itaque Comitatum de Exerica, pro ut intra
 prædestinatas limitationes includitur, & omnia iuria nobis pertinen-
 tia in loco de Planes, vel in alijs quibuscumque locis nobis pertinen-
 tibus ratione vinculi per dominum Regem Jacobū facti nobili quō-
 dam, Iacobo de Exerica, eius filio, aut baronibus militibus feudi-
 datariis, siue illas clarissimas, & dominabus, ac generosis alisque homi-
 nibus & feminis cuiuscumque legis & conditionis existat, inhibi ha-
 bagantibus & habitatoris & cum omnibus dominaturis, nec non me-
 ro & mixto imperio, & alia iurisdictione ciuili & criminali alta & ba-
 ixa, & cum terminis montibus & planis pīscationibus, venationibus,
 fluuiis, nemoribus, Eruagijis pācuis, & pasturis aquis, & aqua-
 ductibus, atque silvis, & cum redditibus, tertijs laudamjjs, sumis dire-
 ctis, & alodialibus dominij exihibus & prouentibus molendinis for-
 nis

nis carceris, & libatis, & utileris, quae si si demandari co-
alij, subditi, ad impius feruit ipsi, seruatis, realibus, & persona-
libus ex parte suis, fratribus & causis eis, & earum descriptione levia
albergis, & eum reuatis, ac retro reditis, & duobus ab praedijs scandalivo-
bus, & emplois, & calibus quos pro vobis teneantur, luscium, seu
lum pyleos in & eam omnibus alijs iuribus habebit nobis permissum
hunc & alios iuribus pertinere, ac foro, iure, & contractu, & via
Regni Valenter, & alias pro ut melius & plenius ipsi nobis spectari,
& etiam cum omniibus pateratibus, & preminutis, ad comita-
tum de terra vniuersalibus per interius quo quis modo, pro ut predicta
domini inclusus sitius, & uicinus possunt dicti, scribi, & intelligi, ad velu-
ti vestrumque sanum, & fructum intellectum commodum &
protectu sanum vobis dñe filio nostro, iuxta viaticos Barchinonae,
& cohæderatos Cathaloniae in ecclsum honoratum, absque aliquo
feruicio, (vt praefatur,) & extirantes predicta sanitas, & singulare
vobis datus donum doctissima proprietate, & posse nostrum, & nostro
rum, ea deinde in nos dominum posse ac proprietatem vestri, ac vobis
cum ponimus in litteris, & si assentimus irrevocabiliter pleno indu-
cētes vos inde in possessionem corporalem, seu quasi ad habendum,
& tenendum se omniaque tempore pacifice possidendum, pro ut
per nos vobis in his rara sunt, & superflus ac inferias continentur,
promittere vobis, quod tradimus vobis, seu procuratori ve-
stro possessionem corporalem, seu quasi predictorum omnium
per nos vobis, ut praedictum donatorum, & nihilominus cum
presenti datus & concedimus vobis autoritatem, licentiam, &
plenum posse, quod propria auctoritate vestra, absque aliqua re-
quisitione, positis possessionem, seu quasi omnium predictorum q;
vobis damus, & singulorum ex eis liberè apprehendere & apprehen-
sam liceat retinere. Nos enim donec vobis dicta possessionem, seu
quasi tradidimus, seu tradi fecerimus, vel voscam apprehendere
ritis, (vt est dictum) constitutus vos interim predicta omnia vo-
bis data pro vobis & vestro nomine praecatio possidere, seu quasi, &
ex causa huius donationis damus & edimus, & mandamus, per nos &
nosotros vobis & vestris perpetuo omnibus iera, omnesque voces ra-
tiones reales, & personales ordinarias, & extraordinarias mixtas uti
les & directas, & alias qualibet, ac exercitiis carūdem nobis com-
petentes, & competentia, ac competere debentes, & debentia, in pra-
dictis, quæ vobis damus, & contergutacunque personas, & res ratio-
ne corum quibus si quidem iustibus & actionibus positis, vos & ves-
tri

etiā vni, & expērii in iuditio, & extra iuditium agendo defendendo,
 & omnia alia & singula faciendo, quæ libertin, & de re sua propriâ
 cetero potest, & quæ nos possemus ante huiusmodi donationem iu-
 tium cessionem, & nunc, & postea quandocumque constitutæ vos
 in his Dominum & procuratorem, tanquam in eum vestram propria
 abundantes serie huius publici instrumenti quod vicem Epistolæ ge-
 tere volumus in hac parte vniuersitatis nobilibus, militibus & genero-
 sis alijsque omnibus villarum locorum castrorum, & allearum, &
 quibuscumque alijs populatæ intradieta comitatū, & limites ciudatē
 superioris designatos, quod vos & vestris parcant respōdeat, obediens, & ate-
 dant, inde ac super omnibus & singulis, in & de quibus nobis ante
 præsentem donationem debebant, & tenebantur respondere, pare-
 te, attendere, ac etiam obedire, ac pro eis vobis, vel procuratori ves-
 tro homagium faciant, & fidelitatis etiam iuramentum: Nos enim
 cum dicta iuramentum & homagium vobis aut procuratori vestro
 præstiterint, & ex nunc pro tunc absoluimus, collam omnes & sin-
 gullos ab omni homagio, & iuramento, & quavis alia obligatione
 quibus nobis sunt, aut sunt abstracti, vel obligati pro his quæ ut prædi-
 citur vobis damus. Retinemus tamen nobis, ac nostris hereditibus
 & successoribus, & sub talibus conditione modo & forma, ac reten-
 sione huiusmodi donationem vobis facimus, quod pro his quæ vo-
 bis in feudum damus teneamur, vobis & vestri nobis, & nostris suc-
 cessoribus Regibus Aragonum iratis & pacatis dare potestatem totiēs
 quotiens eam requisiſerimus de Castro & Villa de Exerica & de cas-
 tro de Vxone, & terminis suis iuxta vlaticos Barchinonæ, & quod
 ipsa potestas, quæ dabatur de dictis castro & Villa de Exerica, & Cal-
 stro de Vxone censeatur dati, et dectetur pro toto dicto comitatu de
 Exerica, & pro alijs locis et iuribus quæ nunc, ut prædictur vobis
 damus, et quod ipso comitatu, et omnibus hisque vobis damus si-
 sit vos & vestri vassalli nostri, & nostrorum perpetuo successorum
 nobisque & eis obediatis, & obediant, & fidelitatem obseruetis, & ob-
 seruent: sic quod de dicto comitatu, & hijs quæ vobis damus, ac de
 vobis, & vestris nobis, & successoribus nostris malum, seu dampnum
 nullo reporte euenerit seu contingat, quin immo in ipso comitatu &
 in eius fortalicijs recipietis & recolligitis nos, & successores nostros
 ac nostrorum, & eorum primogenitum iratos & pacatos etiis, quo-
 tiens indefueritis requisiri, tamen politis remanere vos, & vestri offi-
 ciales infra dictum comitatum & limites ipsius extra tamen locum

& terminis dictarum potestatis renoveremus etiam vos & vires i obseruare
ministriones nostras generales, & omnes foros, & vicias ordinatio-
nes, & vias monetas & obseruantias regni Valenciae pro praedictis
qua: vobis damus, & alij baroni Regni Valencie, ac venire ad cui-
us de parlametis per nos, & successores nostros indicandas, & an-
digendas in regno Valentie pro ut veniunt, & tenentur venire, alij ba-
rones ejusdem regni, & alii etiam facete, & completaeque alij tenen-
tes pro nobis fidei honorata in dicto regno facere tenentur, & de
bent retinens, cum nobis & nostris successoribus, quod si vos, aut
vostros successores in praedictis qua: vobis damus, quandocunque
ad regale in dignitatem peruenire contingenter, & aliquod regiminis,
aut regna in effectu habueritis, in totum, vel in maiori parte, eo ipso
predicto omnia & singula qua: vobis damus sint nostra, & nostrorum
nobisque, & nostris successoribus Regibus Aragonum integre re-
tinentur, sunt etiam nostra, & nostrorum, & deuolantur ipso iure,
omnia supra dicta qua: vobis damus ad nos, & successores nostros
Reges Aragonum, si quod Deus auerterat vos, vel vostros successores
maiusculos descendentes in infinitum in quacunque etate maiori co-
tigerit, absque filiis masculis de legitimo procteatiss, quo tamen ca-
su, si filia una vel plures de legitimo matrimonio super essent valea-
tes vos & vestitrationabiliter eas dotare in pecunia, iuxta eorum decē-
tiam, & in matrimonio colloquatevisque, & qua: cunque earum do-
tes & doctes ad decentem quantitatem pecuniarum, pro eam hæc
dite parte ac legitima confitueret, legare, dimittere, & assignare su-
per praedictis, qua: (vt praedicitur) vobis damus, qua: quidem dotes,
& quantitates pecuniarum tradantur per nos, & successores nostros,
cum nubescint vel religionem intrauerint, & antea donec in eis sa-
tisfactum fuerint, non teneantur dimittere castra villas, & loca super
quibus dicta dores, & quantitates eis fuerint assignatae, sed tamen
nullo tempore praedicta, qua: vobis damus, valeant ad feminam per
uenire, & est scidum, quod dictum comitatum de Exetica damus
vobis francum liberum & quisum ab omni obligatione pignoris &
hypothæcæ, vel alterius obligationis, sic quod si in aliquo est obliga-
tus, in totum vel in partem illum teneamur de obligare, & quitare,
ab onere & obligatione quacunque & quod interim retineatis dic-
tum comitatum Bisoldum cum omni ea integritate qua: ipsum vobis
donauimus, & cum hodie tenetis, quovsque nos aut nostri de impig-
norauerimus, & redimerimus dictum castrum, & dictam vallem de
Vxone, & dictam Alcaream de Alfandeguilla, & quod ad ea vos ha-
beatis

deo et equitate expedita ab omnibus impignoratione & obligatione, que
 vel quibus sunt obligata, & impignerata sub ea tamē de praece vino
 mino Comitatus Bisuldum, cum velim us vos à modo. Comitem de
 Exerica nominatu, tunc quidem vobis obtinente & possidēt ipsi cas-
 tum, & Vallem de Vxone, & alcāream plenaria & parcenter vestra
 dictus Comitatus Bisuldum cum redditibus & iuribus universis eius
 deinde seducatur ex ipso, & pro seducto conficitur, ad inclitum & mag-
 nificum Infantem Ioannem primogenitum nostrum charissimum
 Decem Gerundas, & Comitū Geruarie, de cuius ducatu loca omnia
 dicti eo antea existent, & erant ante quam ipsum comitatum cre-
 xisset, & cū duci et mendam fecimus per modum cambij, seu per
 mutationis devilla Castilionis Campibutiane, unde volumus, intel-
 ligimus, & declaramus quod vobis tenente & possidente pacifice ple-
 natio & potenter dictum castrum, & vallem de Vxone, & dictam Al-
 caream de Alfandaguella virtute redemptionis, & euictionis inde fa-
 tiende, dictus Dux pari modo habeat teneat & possideat dictum Co-
 mitatum Bisaldum, cum ea integritate qua vos ipsum hodie pos-
 sidetis, & est sic quod dicta castrum & vallis de Vxone, & Alcarea de
 Alfandaguella sunt impignorata pro quingentis mille solidis Bar-
 chinonæ, vel circa unde volumus, quod si nos soluerimus trecentos
 mille solidos pro dicta redemtione facienda eo casu confessim vi-
 ta Bisuldum nobis & nostris successoribus Regibus Aragonum re-
 ducentur, & integre reuerteretur pari modo de villa Campi rotundi si-
 ducentos mille solidos ex dictis quinquaginta mille solidos duxeri-
 mus, & soluendos hoc etiam declarato conduto, & retento vobis di-
 citu Infanti & pro securitate donationis praedictæ quæ vobis facimus,
 de dicto comitatu de Exerica, quod si quandocumque & quacunque
 de casu iure, vel ratione dicta Baronia de Exerica, & locis eiusdem quæ
 bouis damus, & quæ in eomitatum & exerica a vobis euincere-
 tur in totum, vel in partem, tali casu dictus comitatus Bisaldum re-
 maneat, & sit vobis perpetuo obliagatus, & ad ipsum & loca eiusdem
 habeatis, & habere possitis liberum regressum, illaque habere tene-
 re & possidere (vt declaratur inferius) insatisfactionem & compen-
 sationem & emendā rei et victa de Baronia praedicta, aut parte ip-
 sis, quoniam volumus, & declaramus, quod ditam Baroniæ habe-
 atis & teneatis, ac possideatis, quicquam et expeditiam ab omni onere
 debitorum, et obligationum, et actionum, quæ aduersus eam possent
 fieri per quacunque personas, sic videlicet, quod prorata eius quod
 euincetur de dicta Baronia habeatis regressum ad dictum comi-
 tatum

datum Bisulcum, et de ipso, et redditibus eiusdem tenetis, et possideatis tales et tantos, qui sufficiant plenam et integratam quiddam cuiusdam estet de Baroniam praedicta. Promittimus, itaque, obediendo dicto Infantii stipulantiprædicta omnia et singula, pro ut superius a nobis sunt dictata grata, et firma, semper habere et per nos et successores nostros tenere, & obseruare, et contra non facere, vel venire iure aliquo, huc causa. Mandamus etiam dicto nostro primogenito præsenti, & consentienti, (ut infraius continetur) alijsque successoribus nostris, et ipsius, ut concessionem & donationem huiusmodi teneat, in eis labiliter, & obseruent, & non contra veniant, nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione, de dicto si quidem feudo per traditionem huius ensis vos dictum infatim prelevari aliter inuestimus, suppleentes, & collentes ex plenitudine nostræ Rigiæ potestatis omnem defectum, si quis forsan quacunque de causa interuenierit, seu dici possit interuenisse, quomodo liber in prædictis, ad hanc ego dictus Infans Martinus recipiens a vobis dicto domino Regi patre, & domino meo reverendissimo donationem huiusmodi, & inuestitutam dicti feudicuam gratia tiarum humiliter actione promitto, & covenio vobis dicto domino Regi stipulantim nomine vestro, ac successorum vestrorum, ac iuro, per Dominum Deum, & eius Sancta quaeruor Evangelia corporaliter a me tacta prædicta omnia, & singula per vos retenta, & conduta attendere, completere, tenere, & obseruare, & ad ea tenenda, complenda, & obseruanda, me & successores meos obligo, & volo esse perpetuo obligatos & nihilominus præsto & facio vobis dicto domino Regi homagium, ore et manibus commeditatum, lub eius homagij et didi iura menti virtute prompto, quod ego et eti mei successores in dicto comitatu erimus vobis et successoribus vestris Regibus Aragonum et Valantiae boni et legales vassalli pro dicto feudo, et pro ut vassalli tenentes feudum ad forum Regni Valentiae, et consuetudinem Cathalonie, suo domino sunt astricti volo, et etiam consentio expresso, quod me habente tenente et possidente pacifice dictum comitantum de Exrica, et dictum castrum & vallem de Vxone, et distam Alqueriam de Alfandaguella, quæ habent redimi, et desoligari ab impigneratione prædicta, dictum comitatum Bisuldum reducatur, et reductus censeatur, cum omnibus quæ integritate dicto ducatu Gerundæ et ad proprietatem dicti domini ducis, salua tamē euictione per vos dictu dominu Regi supra expressa nos. Itaq; Infans Ioánes dicti domini Regis primo genitus Dux Gerundæ, et Comes Ceruarie visis et intellectis omnibus, & singularis

gulis contentis superius eis expræsse, ac de certa scientia assentimus
videlicet, & tam quo ad retinētiū dicti comitatus Bisaldum quā
perceptionem omnium & singulorum redditum & ciuitatum eiusdem
faciendam, per dictum infantem Martinum fratrem nostrum cha-
cūsumus, quod teneat, & possideat, plenarie, & potenter, die-
tum comitatum de Exerica, & dictum castrum de Vxone & vallem
eiusdem & dictam Alqueriam de Alfandaguella, quæ habent redi-
mi, & desobligari ab impigneratione prædicta, & etiam quo ad eu-
ditionem ad quam dictus comitatus Bisaldum remanet obligatus, in
casu quo dicta Baronia de Exerica aliquo casu evinceretur, (vt super-
ius est exp̄sum,) & promittimus, ac iuramus per Dominum Deū,
& eius Sancta quadragesima Euangelia corporaliter a nobis tacta quæ om-
nia & singula lū p̄predicta in favorem vestri dicti Iofantis Martini &
dictæ donationis, regie vobis factæ, rata grata & firma semper habe-
bitur, & inviolabilieter obseruabitur omni difficultate, & contra-
dictione cessante acta fuerunt hec Barchinonæ in palatio Domini
Regis ex eo die salij, anno a Natiuitate domino millesimo tricente
anno leptuagesi no secundo, Regnij nostri dicti domini Regis tri-
centimo sexto, vila primo.

Signum Petri Dei gratia Regis Aragonum, Valentia, Maiori-
catum, Sardinia, & Corsica, Comitis Barchinonæ, Rossilonis, & Ce-
ritania, qui hæc concedimus & firmamus, & præsentem chartam bu-
lla nostra aurea communiri iubemus. Rex Petrus.

Signum Infantis Martini, qui dictam inuestituram dicti feudi
rec ipso cum actionibus gratiarum & prædicta concedo firmo, & iu-
ro, dictumque homagium facio (pro ut superius continetur) numer-
sus de Valsicca, Insans Maitinus.

Signum Infantis Ioannis dicti domini Regis primogenitus qui
prædicta in quantum nos targunt, seu concertauit concedimus, &
firmamus, & sigillum nostrum appenditu huic chartæ iussimus op-
ponendum & de ponte primo

3. Presenta vía priuilegio del Rey don Alonso el tercero, à 17. de
Junio, de 1417. concedido á las Vniesidades de la Vall de Vxo, en
el qual por los grandes seruicios que auian hecho ansi á el, como á
sus predecesores incorpora aquellas en la corona Real, confirman-
do *Primitus*, todos los priuilegios otorgados, á la dicha Vall vezinos
y habitadores della, con muchas y singulares clausulas, concernien-
tes la perpetua vñion, y agregacion de dicha Vall á la dicha corona

Real, confessando auer suido y recibido de los susos dichos por razones de la incorporation, quatrocientos florines de oro, segun que estas y otras cosas se contienen en dicho Real priuilegio.